
Č esrÁ
a

t-E

-spořitelna

evidenč nÍ  č lslo (pro inté rnl potřebu Č eské  spoňtslny, a.s.):  0713222199

Dodatek č . í  ke smlouvě o ú věru
ě.0713222199/LcD ze dne 22.6.2022
(dále jen ,,Dodatek" a ,,Smlouva o ú věru")

obchodní firma: č eská spořitelna, a.s.
sí dlo:  Praha 4, olbrachtova 1929162, psč  t+ o oo
!Č o: 45244782
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Práze, sp. zn. B 1171
(dále jen ,,Bahka")

a

Město Týnec nad Sázavou
Týnec nad Sázavou, K Náklí  4o4, PsČ  257 41
00232904

uzavirají  tento Dodátek ke Smlouvě o ú věru

č lÁnex I
zuĚt't l sMLoUVY o ÚvĚnu

ililil1ililt il| ilt il] llt ililil!! ilt ilililil| | lililii| iit iit iit i | | t ilt ilt l
cs4't 0005 17399120

1

2 název:
sí dlo;
lČ o:
(dále jen 

''KI ient")

2

Vymezení  pojmu ,,Dotacé " uvedené  v č lánku l Smlouvy o ú věru se nahrazuje a nově zni takto:

,,Dotace" Dotace 1 a Dotace 2, jednotlivě č i společ ně, podle kontextu;

Č t' l, oost' 1 Smlouvy o ú věru se doplňuje následují cí m způ sobem:

,,Dotace 1" dotace poskytované  na realizaci Projektu Ministerstvem Životní ho prostředí , lČ o: oo164801, jednotlivě

č i společ ně' podle kontextu;

,,Dotace 2" dotace poskytované  na realizaci Projektu Státní m fondem Životní ho prostředí , lČ o: ooo2o729,
jednotlivě č i společ ně, podle kontextu.

Č l. l, odst. 2 Smlouvy o ú věru se nahrazuje a nově zní  takto:

2' Úvěrová č ástka. Úvěrová č ástka se sjednává ve výš i 95.ooo.oo0,o0 Kč  (slovy: devadesát pět milionů
korun č eských).

Č l. ll, oost. 1 Smlouvy o ú věru se nahrazuje a nově zní takto:

1. období  č erpání . oprávnění  č erpat. období , po které  je Klié nt oprávněn č erpat Úvěrovou č ástku (období
č erpání ), zač iná v den uzavření  té to Smlouvy b ú věru a trvá do dne 31' 3'2025 (vč etně)' Klient je 

-
oprávněn č erpat Úvěrovou č ástku nebo její  č ást nejdří ve v den splnění  odkládací ch podmí nek pro Č erpání
stanovených v té to Smlouvě o Úvěru. Banka je oprávněna zezávaŽných dů vodů  datum Č erpání  změnit a
stanovit náhradní  termí n Č erpání ,

Č l. ll, oost. 3 Smlouvy o Úvěru se doplňuje následují cí m způ sobem:

i) řádně uzavřená smlouva (smlouvy) o poskytnutí  Potace, ze které  (kteých)vypliývá' Že Dotace bude
dosahovat minimální uýš e 24.000.000'00 Kč  (slovy: dvacet č tyři miliony korun č eských).

Na základě Žádosti Klienta a se souhlasem Banky se Banka a Klient dohodli na následují cí ch změnách ýkají cí ch
se urocent uveru: '

a) poč í naje dnem22.6.2023 (vč etně)seú rokovásazbaÚvěrusjednává jakosazba, její ž výš e jeneměnná
v době trvání  pří sluš né ho období  platnosti ú rokové  sazby. Uroková sazba pro první  období  platnosti

ú rokové  sazby č iní  4,78 %  roč ně'

Výš i ú rokové  sazby pro období  platnosti ú rokové  sazby stanovuje Banka podle sqých vnitřní ch pravidel a
postupů  a v závislosti na situaci na finanč ní ch tzí ch, na kteých se Banka reÍ inancuje. Novou výš i ú rokové
sazby pro dalš í  období  platnosti ú rokové  sazby oznámí  Banka Klié ntovi pí semně před zač átkem období
platnosti ú rokové  sazby.

3

4

5.

6.

cs41 000s 1739 9120

1t4



7

b) období  platnosti Úrokové  sazby je pravidelné  a jeho dé lka č iní  5 let. První  období  platnosti ú rokové  sazby
pro Úrokovou sazbu Úvěru podle bodu a) tohoto odstavce zaěiná dnem 22' 6.2023 (vč etně) a trvá do
kalendářní ho dne, ve které m uplyne 5 let od konce předch ázqiciho období  platnosti ú rokové  sazby)'

Č l. lV, odst. 1 Smlouvy o ú věru se nahrazuje a nově zní  takto:

1' Placení  Cen. Klient se zavaz$e platit Bance vyÚč tované  Ceny v rozsahu a výš i stanovené  Cení kem
platným v den provedení  zpoplatněné ho ú konu, s výjimkou Ceny za správu a vedení  ú věrové ho obchodu
v č eské  měně, kterou se Klient zavazuje platit Bance ve uýš i 100'00 Kě (slovy: jedno sto korun č eských)
měsí č ně. Kromě Cen podle Cení ku je Klient povinen platit Bance v ní Že uvedených lhů tách následují cí
Ceny:

a) Cenu za Předč asnou splátku ve ýš i 3 o/o zvýš e Předč asné  splátky v pří padě provedení  Předč asné
splátky z vlastní ch zdrojů ' tedy bez pouŽití  peněŽní ch prostředků  z ú věru č i pů jč ky od třetí  osoby, a
ve výš i 5 %  zýš e Předč asné  splátky v pří padě provedení  Předč asné  splátky z j iných zdrojů . Tato
Cena je splatná souč asně s Předč asnou splátkou.

Pro vylouč ení  jakýchkoli pochybností  Banka a Klient sjednávď1i, Že Klient není  povinen platit následují cí
Ceny:

'b) 
Cenu (ani Žádnou jinou sankci) za nevyč erpání  Úvěrové  č ástky v plné  výš i nebo za to, Že Klient
nebude vů bec č erpat Úvěrovou č ástku' Tí m není  dotč eno právo Banky poŽadovat závazkovou
odměnu, je-li sjednána;

c) Cenu za sjednání  Úvěru.

Č t. v, odst. 1 a 5 Smlouvy o ú věru se nahrazují  a nově znějí  takto:

1. Způ sob splácení , Den koneč né  solatnosti. Klient se zavazuje splácet poskytnutý Úvěr pravidelnými
měsí č ní mi splátkami ve výš i 417.000'00 Kč  (slovy: č tyři sta sedmnáct t isí c korun č eských) splatnými vŽdy
k 20. dni kaŽdé ho kalendáftí ho měsí ce, První  splátka bude zaplacena dne 20. 1. 2024' Poslední  splátka
ve výš i nesplacené  č ásti poskytnuté ho Úvěru je splatná dne 20. 12.2042 (Den koneč né  splatnosti).

5. Předč asná splátlí a. Klient je oprávněn prové st splátku, Úvěru nebo jeho č ásti před termí nem splatnosti
splácené  j istiny Uvěru pů vodně stanoveným touto Smlouvou o ú věru (Předč asná splátka) kdykoli přede
Dnem koneč né  splatnosti. Předč asnou splátku je Klient povinen Bance pí semně oznámit alespoň 10
pracovní ch dnů  předem. Klient je povinen zajistit na BěŽné m ú č tu dostatek disponibilní ch peněŽní ch
prostředků  na ú hradu Předč asné  splátky ve uýš i a v termí nu oznámených Bance, Cenyza Předč asnou
splátku podle č l. lV té to Smlouvy o ú věru, je-li sjednána, a dalš í ch č ástek splatných s Předč asnou splátkou
podle té to Smlouvy o ú věru; pokud tak neuč iní , je v prodlení .

Klient je poyinen s Předč asnou splátkou Bance zaplatit pří sluš enství , Cenu za Předč asnou splátku, jeJi
' sjednána, a dále náhradu nákladů  Banky vzniklých v dů sledku Předč asné  splátky, jakoŽ i dalš í  pro ten

pří pad stanovené  č ástky podle té to Smlouvy o ú věru a Cení ku' oznámení  o'Předč asné  sp| átce,
akceptované  Bankou, je neodvolatelné . Klient je povinen prové st Předč asnou splátku ve qýš i a v termí nu
schválených Bankou; pokud tak neuč iní , je v prodlení . Je] i řádná splátka Úvěru zaplacena 5 nebo mé ně
pracovní ch dnů  před sjednaným termí nem splatnosti, nepovaŽuje se za předč asně zaplacenou.

Č l' V smlouvy o ú věru se doplňuje o odst. 6 v následují cí m znění : '

6' Předč asná splátka Úvěru po oznámení  nové  Wš e ú rokové  sazby pro dalš í období  platnosti ú rokové  sazby.
Klientje oprávněn, po oznámení  nové  výš e ú rokové  sazby pro dalš í  období  platnosti ú rokové  sazby,
nejpozději poslední  den probí hají cí ho období  platnosti ú rokové  sazby, prové st Předč asnou splátku. Úmysl
prové st Předč asnou splátku podle tohoto ustanovení  je Klient povinen Bance předem pí semně oznámit'
Spolu s Předč asnou splátkou je Klient povinen zaplatit její  pří sluš enství  a dalš í  pro ten pří pad stanovené
č ástky podle té to Smlouvy o ú věru a Cení ku. Cena za Předč asnou splátku se v tomto pří padě nehradÍ '
oznámení  o Předč asné  splátce, akceptované  Bankou, je neodvolatelné . Klient je povinen prové st
Předč asnou splátku ve ýš i a v termí nu schválených Bankou; pokud tak neuč iní , je v prodlení .

Č t. vt, oost. 2 Smlouvy o ú věru se doplňuje následují cí m způ sobem:

r) pokud bude souč et vyč erpané  Úvěrové  č ástky a poskýnutých Dotací  vyš š í  neŽ celkové  náklady erojenu
(vč etně Bankou odsouhlasených souvisejí cí ch výdajů )' prové st k poslední mu dni probí hají cí ho období

' platnosti ú rokové  sazby Předč asnou splátku odpoví dají cí  rozdí lu mezi souč tem vyč erpané  Úvěrové  č ástky
a poskýnutých Dotací  a celkových nákladů  Projektu.

8.

10.

9.

cs4í  0005 '17399120

2t4



11

č ú nex ll
znvÉ ŘeellÁ usreuovÉ ní

1. Tento Dodatek nabývá platnosti a Úč innosti okamŽikem podpisu vš ech smluvní ch stran.

č l. Vl, odst. 3 Smlouvy o ú věru se nahrazuje a nově zní takto:

3' Povinnosti Klienta ve vztahu k Dotaci 1 a Dotaci 2 (bude-li poskytnuta). Klient se dále zavazuje ve vztahu
k Dotaci 1 a Dotaci 2 (bude-li poskýnuta)' bude-li poskýnuta, splnit následují cí  povinnostia/nebo předloŽit

Bance následují cidokumenty, pří padně zajistit ' aby je Banka měla k dispozici:

a) předloŽit Bance řádně uzavřenou smlouvu o pbskytnutí  Dotace 1 a Dotace 2 (budeJi poskytnuta), a

. to nejpozději do 10 pracovní ch dnů  od její ho uzavření ;

b) plnit veš keré  povinnosti vyplývají cí  z podmí nek Dotace 1 a Dotace 2 (budeJi poskytnuta) a z 
.

pří padné  smlouvy o poskýnutí  Dotace '1 a Dotace 2 (budeJi poskytnuta) řádně a vč as, přič emŽ
poruš eni těchto povinností  je povaŽováno za podstatné  poruš ení  té to Smlouvy o ú věru;

c) inforňovat Banku o veš keých změnách podmí nek Dotace 1 a Dotace 2 (budeJi poskytnuta) nebo
smlouvy o poskýnutí  Dotace 1 a Dotace 2 (budeJi poskytnuta), které  mají vliv na výš i Dotace 1 a
Dotace 2 (budeJi poskýnuta) č ijejí  vyplacení , vŽdy nejpozději do 1 měsí ce od jejich ú č innosti;

d) předloŽit Bance závěreěné  vyhodnocení  akce (bez pří loh)' a to nejpozději do 1 měsí ce od odeslání ;

e) předkládat Bance na její  viizvu veš keré  dalš í  dokumenty, vŽdy nejpozději do 1 měsí ce od obdž ení
výzvy;

0 předkládat Bance veš keré  dokumenty o kontrolách provedených pří sluš nými kontrolní mi orgáný'
vŽdy nejpozději do 1 měsí ce od obdž ení ;

s) předloŽit Bance zprávu k závěreč né mu vyhodnocení  akce vyhotovenou pří sluš ným orgánem, a to
nejpozději do '1 měsí ce od obdž ení ;

h) předloŽit Bance zprávu o kontrole plnění  rozpoč tové  kázně vyhotovenou pří sluš ným tontrolnim_ 
orgánem, a to nejpozději do 1 měsí ce od obdž ení .

cs41 0005 1739 9'í 20

3t4



2' DoloŽka platnosti právní ho ú konu (ednání ) podle $ 4'l zákona ě' 12812000 sb'' o obcí ch (obecní  zřlzení ),
v platné m znění :  K uzavření  tohoto Dodatku má Klient souhlas udělený usnesgní m č ; 'zM2023l05l07 přijaým na

zasedání zastupitelsfua Klienta konané m dne 19. 6.2023, kteým bylo rozhodnuto o uzavření  tohoto Dodatku'

3. Ustanovení  Smlouvy Ó ú věru nedotěená timto Dodatkem se nemění  a jsou nadále platná a ú č inná'

.4. Pojmy psané  velkými pí smeny nebo s velkým poč áteč ní m pí smenem, v jednotné m i mnoŽné m č í sle' mají  pro

ú ěely tohoto Dodatku význam uvedený ve Smlouvě o ú věru, pokud není  v tomto Dodatku stanoveno jinak.

5. Tento Dodatek je uzavřen v tolika vyhotovení ch, tak aby kaŽdáze smluvní ch stran obdž ela alespoň
1 vyhotovení .

Pří brami dne 21.6.2023

č eská spořltetna, a.s.

v(e)

Titul, jmé no, pří jmení
Funkce

Titul, jmé no' pří jmení
Funkce

podpis

podpis

dne 21.6.2023V(e) Týnci nad Sázavou

Město Týnec nad Sázavou

Titul, jmé no, př'tjmení

Trvalý pobyt
Rodné  č í slo (datum narození )
Druh a č í slo prů kázu totoŽnosti
Funkce

v(e) TÝnci nad Sázavou

Pofuzuji, Že s rnýjimkou pří padných podpisů  ověřených notářem 
uvedených osob podepsala tento dodatek přede mnou a Že jsem

totoŽnost.

t

cs4í  0005 173s 9120

4t4


